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tionen skrider sandelig også, det må jeg sige. 
Det skal der overhovedet ikke være tvivl om. 
Nu begynder vi at være meget skeptiske over 
for, hvad det her kan medføre, og hvad det vil 
ende med. 

Fru Else Marie Mortensen siger, at Socialde- 
mokratiet ikke vil være med til, at der skal være 
et egentligt EU-politi, men at Europol skal have 
operative beføjelser. Hvordan havde man fore- 
stillet sig, at Europol skulle have operative befø- 
jelser, uden at der er nogle mennesker, der er 
nødt til at udføre de operative handlinger? 
Sådanne mennesker, der udfører operative 
handlinger i et politisamarbejde, er politi; det er 
et europæisk politi. Sådan må det hænge sam- 
men. Ellers vil der ikke være tale om operative 
indgreb. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg bliver nødt til at sige til hr. Tom Behnke, at 
der altså ikke hverken var fejet noget ind under 
gulvtæppet eller stukket noget under stolen for 
hr. Tom Behnke og hr. Tom Behnkes folketings- 
gruppe. Og selv om den ikke er så stor, går jeg 
ud fra, at man har fulgt nogenlunde med i, hvad 
der foregik på Det Europæiske Råds møde i 
Dublin i december måned, hvor det her var et 
tema. Det var også et tema i den danske presse. 
Det har også efterfølgende været et tema, at der 
var indgået en aftale om, at man skulle søge at 
give Europol nogle operative beføjelser. 

Det har jeg så efterfølgende på den danske 
regerings vegne forsøgt at udfylde i den note, 
som hr. Tom Behnke i øvrigt har modtaget som 
medlem af Folketingets Retsudvalg, og som i 
øvrigt også er sendt til Folketingets Europaud- 
valg i forbindelse med min deltagelse i det uof- 
ficielle justitsministerrådsmøde i Haag for en 
god måneds tid siden. 

Heraf fremgik det, at det, der er operativt, er, 
at hvis dansk politi i en konkret sag i efterforsk- 
ningen af international kriminalitet -  det kan 
være narkoleverancer, det kan være den verse- 
rende rockerkrig, det kan være mennesketrans- 
porter -  har brug for nogle eksperter, der ken- 
der til det mønster, som den kriminelle gruppe 
har, kan man kalde dem til sig og holde møder 
med dem og rådføre sig med dem om, hvordan 
man pågriber den type af kriminelle organisa- 
tioner, som man arbejder med. 

Men det hele foregår på baggrund af, at det er 
danske politimyndigheder, der efterspørger 
støtte. De har ingen eksekutive beføjelser, de 
kan ikke anholde, de kan ikke operere i Dan- 

mark som myndigheder, men de kan alene blive 
tilkaldt til støttefunktioner for dansk politi, når 
dansk politi har med grænseoverskridende kri- 
minalitet at gøre. 

Jeg håber med disse ord at have tilbagevist 
den mistænkeliggørelse, der lå lidt i hr. Tom 
Behnkes indledende bemærkning om, at der her 
åbenbart var stukket blår i øjnene på Frem- 
skridtspartiet. Det viser, at enten har man ikke 
fulgt med i timen, eller også har man ønsket at 
finde et halmstrå, hvormed man kunne stå af på 
tilslutningen til Europolkonventionen. 

Bertel Haarder (V): 
Venstre ser ikke som Enhedslisten spøgelser, 
når det gælder Europol. Vi har ikke noget imod, 
at Europol på forskellig vis støtter opklaringsar- 
bejde i medlemslandene, tværtimod. Det er der 
hårdt brug for i betragtning af den store vækst i 
den internationale kriminalitet. Der er jo ikke 
tale om, at vi får et overstatsligt politi, der træn- 
ger ind på det nationale politis område, arreste- 
rer folk osv. Det har ministeren klart understre- 
get. 

De planer, der nævnes i bemærkningerne til 
forslaget, skræmmer os ikke. Vi er tilhængere af, 
at Europol kan give støtte til operationer og 
bistand til efterforskning samt eventuelt koordi- 
nere en tværnational efterforskning, hvis lande- 
ne ønsker det. Det ville da være mærkeligt 
andet. Lad os få konventionen om Europol ved- 
taget i en fart, og lad os bruge det redskab, som 
dermed er skabt, til at gøre livet lidt vanskelige- 
re for de utallige og voksende internationale 
forbryderbander, der desværre boltrer sig i den 
mere åbne verden, der blev skabt med kommu- 
nismens fald og demokratiets fremvækst. 

Det er farligt for demokratiet, hvis det med 
rette kan påstås, at lovløsheden følger i frihe- 
dens spor. Kunsten i de kommende år bliver at 
finde balancen, så vi på den ene side sikrer bor- 
gerne effektivt mod overgreb fra offentlige 
myndigheder og på den anden side sikrer dem 
mod den frygt og den nedbrydning af respekten 
for retssikkerheden, som bliver følgen, hvis 
retshåndhævelsen svækkes. 

Når retshåndhævelsen ikke kan ske alene 
med nationale midler, fordi forbryderbanderne i 
stigende grad arbejder internationalt, så må vi 
forlange, at myndighederne arbejder sammen 
over grænserne. Der er ingen fare for, at det bli- 
ver til for meget, men der er stor fare for, at det 
bliver til for lidt, fordi nationalismen og mistro- 
en og de administrative barrierer stiller sig i 


